
صنعت پتروشیمی برای کاهش مصرف
گـاز در سـه اسـتان شمـالی وارد

عمل شد
 

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از آغاز سرمایهگذاری و مشارکت
مستقیم شرکتهای پتروشیمی در پروژههای بهینهسازی مصرف انرژی در سه
استان شمالی کشور خبر داد و گفت: این اقدامات با هدف کاهش مصرف
گاز در بخش خانگی و عمومی و بازگشت پایدار گاز به چرخه تولید

صنعت پتروشیمی انجام میشود.

به گزارش مشعل نیوز، حسن عباسزاده در حاشیه آیین امضای تفاهمنامه
همکاری در راستای مدیریت مصرف و بهینهسازی انرژی با سرمایهگذاری
صـنعت پتروشیمـی در جمـع خبرنگـاران اظهـار کـرد: بـر اسـاس ایـن
تفاهمنامهها، چند شرکت پتروشیمی در حوزههایی همچون فرهنگسازی،
تعویض تجهیزات و سایر اقدامات مرتبط با بهینهسازی مصرف انرژی در
استانهای گیلان، مازندران و گلستان سرمایهگذاری خواهند کرد. هدف
این طرحها کاهش مصرف گاز طبیعی در بخشهای خانگی، صنایع عمومی،
گلخانهها و مرغداریهاست تا از این محل بتوان استمرار تولید در

صنعت پتروشیمی را حفظ کرد.

وی با تأکید بر نقش مشارکت مردمی در موفقیت این طرحها افزود: با
مشارکتی که از سوی مردم شکل خواهد گرفت، امیدواریم این اهداف
بهطور کامل محقق شود. ظرفیت صرفهجویی در مصرف گاز بسیار فراتر از
آن چیزی است که تاکنون مورد استفاده قرار گرفته و از مسیر
شرکتهای کاربر انرژی، که امسال مصوبه فعالیت آنها صادر شده،

میتوان این ظرفیت را در سراسر کشور فعال کرد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: صنعت پتروشیمی
بهدلیل تأثیرپذیری مستقیم از ناترازی گاز تصمیم گرفت بهصورت
هدفمند وارد این حوزه شود و سه استان شمالی را بهعنوان پایلوت
انتخاب کرد؛ استانهایی که هم در مصرف خانگی و عمومی و هم در

بخشهایی مانند گلخانهها و مرغداریها مصرف گاز بالایی دارند.

عباسزاده با اشاره به نتایج پویش صرفهجویی سال گذشته گفت:
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هدفگذاری ما برای امسال، تحقق صرفهجویی دو برابری نسبت به سال
قبل است. برآورد ما این است که با اجرای این اقدامات، طی یک دوره
چندماهه بتوانیم حدود ۲ میلیون مترمکعب در روز کاهش مصرف گاز
داشته باشیم؛ رقمی که معادل تأمین خوراک یک پتروشیمی بزرگ است.

وی ادامه داد: میزان زیان ناشی از قطع یا کاهش خوراک گاز در
واحدهای پتروشیمی بسته به نوع محصول و مجتمع متفاوت است، اما
امیدواریم با اجرای این برنامهها، زیان تولید به حداقل برسد و

واحدها سریعتر به مدار تولید بازگردند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در بخش دیگری از سخنان خود به
اقدامات این صنعت در حوزه جمعآوری گازهای مشعل اشاره کرد و گفت:
در حال حاضر، صنعت پتروشیمی در مناطق نفتی، بهویژه در خوزستان و
استانهای همجوار، پروژههای بزرگی را برای جمعآوری حدود هزار و

۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز گازهای مشعل در دست اجرا دارد.

وی افزود: بخشی از این پروژهها امسال به بهرهبرداری رسیده و در
نتیجه اجرای پروژه بیدبلند خلیج فارس، تاکنون ۱۴ فلر بزرگ از
مجموع ۷۵ فلر برنامهریزیشده خاموش شده است. هدفگذاری ما این است
که تا پایان سال آینده، تمام این مشعلها که سالها موجب آسیبهای
زیستمحیطی و هدررفت منابع شدهاند، خاموش شوند و گاز آنها به چرخه

مصرف بازگردد.

عبــاسزاده خاطرنشــان کــرد: گازهــای جمعآوریشــده ارزش اقتصــادی
قابلتوجهی دارند؛ بخشی از آنها بهعنوان خوراک و گازهای سنگین در
اختیار واحدهای اولفینی قرار میگیرد و بخشی دیگر که شامل گاز
متان است، به شبکه سراسری تزریق میشود. این اقدامات هم به حفظ
محیط زیست کمک میکند و هم پایداری تأمین خوراک صنعت پتروشیمی را

افزایش میدهد.


